VIII. §. 3. d. 3. Mois.

<sup>2)</sup> Omil V. §. 6. despre Rom.

<sup>3)</sup> Omil XIV. d. Luca.

<sup>4)</sup> Busen (Hippolitus C. II. pag. 137).

## Licitațiune minuendă

Prin decisiunile comitetului și sinodului parohial gr. or. rom. din Răcășdia se escrie licitațiune crescândă pe dtto 19 Oct. (1 Nov.) 1903 la 11 oare a. m. înaintea bisericeii gr. or. din Răcășdia, *pentru vinzarea a 6 bucăți de nuci vii din curtea bisericeii, de o mărime colosală.* — Prețul de esclamarie e 200 coroane. — Doritorii de a cumpăra, să se înfățișeze la fața locului în ziua și oara amintită.

Răcășdia în 1 Octomvre 1903 1—2 60

și a se presenta în vre-o Duminică ori serbătoare în s. biserică spre a-și arăta desteritatea în cântare și tipic, dar nici decum în ziua de alegere.

Pentru servițiile prestate nainte de ocuparea definitivă acestui post, comuna bisericească nu acordă nici un emolument.

*Duleu*, din ședința comitetului parohial ținută în 8/21 Septembrie 1903. 3—3 [57]

**Nestor Damșa**

preș. com. par.

**George Băciuți**

not. com. par.

În conțelegere cu mine: *Maksim Popovicu* protopres.

### Cea mai nouă carte de limba magiară

pentru școalele populare române

a apărut în editura lui **W. Krafft** în Sibiu: